
令和 3 年 12月 27日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

一般社団法人 大阪府医師会 

（公印省略） 

 

 

「医療・介護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのためのガイダンス

の一部改正案」に関する意見募集について 

 

今般、個人情報保護委員会において、「医療・介護関係事業者における個人情 

報の適切な取扱いのためのガイダンス」(以下、「本ガイダンス」という。)の

一部改正案を策定し、意見募集(パブリック・コメント)が開始されている旨、日

本医師会より情報提供がありましたので、お知らせいたします。 

本ガイダンスの改正は、令和 2 年、同 3 年に改正された個人情報保護法の施

行に伴い、個人情報取扱事業者に求められる手続についての解説や本ガイダン

スの適用範囲の明記など、所要の改正を行うものです(令和 3年改正については、

令和 3年 11月 22日付郡市区等医師会あて連絡文にてご案内しております)。 

つきましては、公務ご多忙の折恐縮に存じますが、貴会におかれましても本件

についてご了知いただきますと共に、会員各位へのご周知につきご高配賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、本件パブリック・コメントの実施につきましては、以下の e-Gov サイ

トに掲載されておりますので、ご意見がある場合は、令和 4年 1 月 21日(金)ま

でに下記の意見募集ページからご投稿いただきますよう重ねてお願い申し上げ

ます。 

 

【掲載アドレス】https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASS

NAME=PCMMSTDETAIL&id=240000075&Mode=0 

（「e-Gov パブリック・コメント」を表示 → 案件一覧タブ → 『「医療・介

護関係事業者における個人情報の適切な取扱いのためのガイダンスの一部改正

案」に関する意見募集について』を検索） 

 

一般社団法人大阪府医師会総務課企画室 

ＴＥＬ06-6763-7021 ＦＡＸ06-6764-0267 

E－mail:kikaku@po.osaka.med.or.jp 

https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=240000075&Mode=0
https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=240000075&Mode=0

